Eventos Carlos Iran Dreher Simões, destinada à ampliação da referida área pública. 

Art. 2o O valor a ser pago pelo imóvel será de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), 

correspondente à aquisição de área total de 4 (quatro) hectares, ao preço de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais) por hectare. 

§ 1o O valor total do imóvel será pago em 3 (três) parcelas, sendo R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reais) no exercício financeiro de 2025, R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais) no exercício financeiro de 2026 e R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) no 

exercício financeiro de 2027. 

§ 2o Havendo disponibilidade financeira, o Município, poderá, a seu critério, antecipar o 

pagamento de qualquer das parcelas.  

Art. 3o A aquisição do imóvel será precedida de processo licitatório, na modalidade de